



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0068
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00179

01 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-276

Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

CERTIFICO:

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(PRIMER TRIMESTRE 2021)** para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	2011702	2.6.5.7.01	TUBO ½ R 26	UNIDAD	15	135.32	2,029.80
2	60101102	2.39.2.01	CAJA 2X4 A 1/2	UNIDAD	15	45.55	683.25
3	60101102	2.3.9.2.01	CURVA ½ ELECTRICA	UNIDAD	12	9.24	110.25
4	27112201	2.3.6.3.04	MORTERO ANTILLANA NO. 76.27	UNIDAD	12	300.00	3,600.00
5	27112201	2.3.6.3.04	MORTERO P/ PAÑETE	UNIDAD	17	300.00	5,100.00
6	12171501	237206	PINTURA SEMIGLOS 1 GL CONTR GRIS	UNIDAD	22	1,662.00	36,564.00
7	12171501	237206	PINTURA SEMIGLOS 1 GL CONTR BLANCA	UNIDAD	25	1,662.00	41,550.00
8	12171501	237206	MAXIMA ZERO SIN OLOR ANTIBACTERIAL 5 GL	UNIDAD	13	8,052.53	104,682.89
9	20122334	2.3.9.8.01	ADAPTADOR MACHO	UNIDAD	15	19.20	288.00
10	60101102	2.3.9.2.01	TRACK 21/2X10C25 11/4 LED	UNIDAD	32	158.82	5,082.24
11	60101102	2.3.9.2.01	STUD 21/2/10 C25 11/4 LED	UNIDAD	32	215.24	6,887.68
12	39111521	2.6.9.6.01	PLANCHAS GLASSREY 1.22X2.4 12.7 MM	UNIDAD	15	1,398.07	20,971.05
13	31201605	2.3.7.2.99	MASILL FINISH LINE AP 5GL	UNIDAD	22	1,071.53	23,573.66
14	24101902	2.3.6.3.06	CLAVO 11/4 ARND 100/CJB	UNIDAD	100	378.37	37,837.00

15	60101102	2.3.9.2.01	TONR 7X7 /16 LBS 365 LBS	UNIDAD	100	183.90	18390.00
16	60101102	2.3.9.2.01	TORN 6X11/LBS	UNIDAD	100	228.79	22,879.00
17	60101102	2.3.9.2.01	ANGULAR COMERCIAL	UNIDAD	25	84.98	2,124.50
18	60101102	2.3.9.2.01	MAIN TEE 12	UNIDAD	38	141.41	5,373.58
19	60101102	2.3.9.2.01	TORN 6X11/4 LBS	UNIDAD	100	226.39	22,639.00
20	31201605	237299	MASILLA KERAFLOR GRIS FDA 50LBS	UNIDAD	25	654.80	16,370.00
21	39111521	2.3.9.6.01	PLAFOND VINYL YESO 2X4X7 MM	UNIDAD	52	242.41	12,605.32
22	2.3.7.2.06	12171501	CROSS TEE 2 BLANCO 75 USD/CAJA	UNIDAD	52	22.99	1,195.48
23	2.3.7.2.06	12171501	CROSS TEE 4 BLANCO 50 USD/CAJA	UNIDAD	52	45.97	2,390.44
24	24101902	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO 2.5X30MM	UNIDAD	100	93.35	9,335.00
25	11101715	2.3.6.3.07	ALAMBRE DULCE LB	UNIDAD	12	67.57	810.84
26	20122334	2.3.9.8.01	PERFILES 11/2X11/2X1.5X20	UNIDAD	56	1,210.64	67,795.84
27	20122334	2.3.9.8.01	PERFILES 2X1X105X20	UNIDAD	48	1,210.64	58,110.72
28	20122334	2.3.9.8.01	PERFILES CGM 21/2X10	UNIDAD	33	205.15	6,769.95
29	27113002	2.3.9.9.01	BARRA CUADRADAS 1/2X20	UNIDAD	15	538.98	8,084.70
30	27113002	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE NORTON 14	UNIDAD	12	213.07	2,556.84
31	12171501	2.3.7.2.06	OXIDO GRID DOMASTUR GL	UNIDAD	15	813.56	12,203.40
32	12171501	2.3.7.2.06	THINNER DOMASTUR GL	UNIDAD	11	406.78	4,474.58
33	27113001	2.3.9.9.01	SOLDDURA UNIVERSAL 332	UNIDAD	12	92.99	1,115.88
34	27113001	2.3.9.9.01	CANCAMOS P/SOLDAR	UNIDAD	13	38.75	503.75
35	27113001	2.3.9.9.01	PLANCHA ACALONADA DE ALUZINC NATURAL 3 DE 18.6 (PIES)	UNIDAD	400	167.80	67,120.00
36	27113001	2.3.9.9.01	CAÑO DE NATURAL 1 DE 11 (PIES)	UNIDAD	58	114.00	6,612.00
37	2611535	2.3.9.8.01	TORNILLOS AUTOOPERFORANTE (11X1)	UNIDAD	300	8.40	2,520.00
38	2611535	2.3.9.8.01	CUBO PARA TORNILLO DE 5/16	UNIDAD	22	48.24	1,061.28
39	26115356	2.3.9.8.01	ROQUILLA DE ALUZINC	UNIDAD	33	72.00	2,376.00
40	26115356	2.3.9.8.01	ESTOPA EMPACADA LBS	UNIDAD	12	84.00	1,008.00
41	11111701	236404	ARENA ITABO METRO	UNIDAD	12	1,080	12,960.00
42	11111701	236404	ARENA AZUL TRIBURADA METRO	UNIDAD	13	2,388.00	31,044.00
43	11131601	2.3.7.2.01	CEMENTO GRIS FUNDA	UNIDAD	25	352.37	8,809.25
44			APLICACER GRIS 5 LBS	UNIDAD	9	1,152.00	10,368.00
45	11131601	2.3.7.2.01	CERAMICA MARFIL 45X45 MT	UNIDAD	17	900.00	15,210.00
46	23153401	2.6.5.2.01	PEGAMENTO MT	UNIDAD	15	276.00	4,140.00
47	12171501	2.3.7.2.06	PORTALAN GRIS 45X45 MT	UNIDAD	48	804.00	38,592.00
48	26115356	2.3.9.8.01	MACHIMBRADO CORTADA	UNIDAD	29	422.03	12,196.67
49	26115356	2.3.9.8.01	ANGULAR F 400 CM	UNIDAD	12	127.12	1,525.44

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



50	2611535	2.3.9.8.01	ESQUINERO METALICO	UNIDAD	12	1727.70	27,643.20
51	60101102	2.3.9.2.01	PLANCHA DENS-GLASS GOLD 1/2X4X8	UNIDAD	16	1,727.70	27,643.20
52	12171501	2.3.7.2.06	FULMINANTE ROJO CAL 27 AMERICANO	UNIDAD	200	9.24	1,848.00
53	23153306	2.3.6.3.04	CUCHILLA DE CORTE 6 P/ YESO	UNIDAD	6	321.84	1,931.04
54			PIN CON ARANDELA 11/4 PULG	UNIDAD	100	7.66	766.00
55	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO P/ SOLDAR	UNIDAD	15	96.85	1,452.75
							963,057.93

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y SIETE CON 93/00

En ese sentido y en base 963,057.93 esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



LICDA. Geisha Carvajal Terrero
Sub-Directora Financiera